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Nya riktlinjer för handläggning och 
dokumentation av ärenden gällande barn och 
unga inom individ- och familjeomsorgen

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut
1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning
Socialförvaltningen har gjort en översyn av riktlinjerna för 
handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och 
unga. I de reviderade riktlinjerna har ny lagstiftning och föreskrifter 
på området införts. Tydliga hänvisningar till socialstyrelses 
vägledningar och handläggningsstöd har lagts in. I de nya 
riktlinjerna finns även uppdrag utifrån budget 2019.

Förvaltningen är positiv till de ändringar som gjorts utifrån 
ändringar i lagar och föreskrifter samt de ändringar i disposition 
som gjorts med tydliga hänvisningar till Socialstyrelsens 
vägledningar. Förvaltningen anser att riktlinjer för handläggning 
och dokumentation som är socialtjänstens huvuduppdrag bör utgå 
från rådande lagstiftning, råd och rekommendationer från 
Socialstyrelsen samt beprövad och evidensbaserad kunskap. 

Bakgrund
Socialförvaltningen har gjort en översyn av riktlinjerna för 
handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och 
unga. Översynen bedömdes nödvändig då ny lagstiftning och 
föreskrifter har trätt i kraft inom flera delar av området barn och 
unga inom individ- och familjeomsorgen och då Socialstyrelsen 
också har gett ut nya vägledningar och handläggningsstöd som 
påverkar arbetet med barn och unga. I de reviderade riktlinjerna har 
även uppdrag utifrån budget 2019 införts. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelning Individ och familj.
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Ärendet
De senaste åren har flera ändringar och uppdateringar skett i 
regelverken och rekommendationerna rörande socialtjänstens 
handläggning av barn- och ungdomsärenden. Socialstyrelsen har också 
reviderat och utvecklat verksamhetssystemet barns behov i centrum 
(BBIC). Förslaget till nya riktlinjer har uppdaterats i enlighet med de 
nya regelverken och rekommendationerna. Även barnrättsperspektivet 
har setts över och förtydligats i och med att barnkonventionen blev 
svensk lag den 1 januari 2020. För att förenkla för läsaren har 
riktlinjernas struktur setts över och i förslaget finns också tydligare 
hänvisningar till bland annat Socialstyrelsens föreskrifter, allmänna råd 
och handböcker i syfte att göra det lättare att hitta fördjupad 
information. 

 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen är överlag positiv till de revideringar som gjorts 
utifrån ny lagstiftning samt den korrigerade strukturen med tydliga 
hänvisningar till socialstyrelsens föreskrifter och handböcker. 
Riktlinjerna har blivit tydligare, mer omfattande och utgör ett bra 
stöd till socialsekreterare i det dagliga arbetet. Förvaltningen anser 
att riktlinjer för handläggning och dokumentation som är 
socialtjänstens huvuduppdrag bör utgå från rådande lagstiftning, råd 
och rekommendationer från Socialstyrelsen samt beprövad och 
evidensbaserad kunskap. Däremot ställer förvaltningen sig frågande 
till vad konsekvenserna kan bli av att budgetuppdrag läggs in i 
riktlinjer, då det riskerar att förkorta tiden mellan revideringar på 
grund av förändringar i densamma på årlig basis.

Susanne Leinsköld Anna Mattsson
stadsdelsdirektör avdelningschef
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1. Nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av 

ärenden gällande barn och unga.
2. Tjänsteutlåtande från socialförvaltningen.
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